

 ALCALDÍA MUNICIPAL BOAVITA - BOYACÁ	ACTA DE ENTREGA Y RECIBO FINAL	CODIGO:	M-MECI-OPI-FO-03
		VERSION:	03
		FECHA DE EMISION:	2024-01-02

ACTA DE ENTREGA Y RECIBO FINAL
SELECCIÓN ABREVIADA SAMC-MB-013-2025
CONTRATO DE OBRA PUBLICA No C-MB-CO-052 de 2026

CIUDAD Y FECHA	BOAVITA, 27 DE MARZO DE 2026
CONTRATO:	SAMC-MB-013 de 2025 C-MB-CO-052 de 2026
OBJETO:	"CONSTRUCCIÓN DE REDES DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO SANITARIO Y PLUVIAL, DEL TRAMO COMPRENDIDO EN LA CALLE 4 ENTRE CARRERA 8 Y 9, EN CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO DEL PLAN DE DESARROLLO 2024-2027 "UNIDOS POR EL DESARROLLO DE BOAVITA".
CONTRATANTE:	MUNICIPIO DE BOAVITA
NIT	891.856.294-5
REPRESENTANTE LEGAL	ALBERTO SANDOVAL VALCARCEL
CEDULA DE CIUDADANIA	C.C. 4.059.521 DE BOAVITA
CONTRATISTA:	SOLIVAL SAS R.L/ YEFERSON GIOVANNY SANDOVAL GARCIA
IDENTIFICACIÓN	NIT: 901.766.706-7 C.C. No. 1.002.725.971 expedida en Boavita
SUPERVISOR	ING. LINA YULIETH FUENTES SOTO
PLAZO Y VIGENCIA INICIAL	DOS (2) MESES Y DOS (2) SEMANAS CONTADAS A PARTIR DE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO
CDP	2026010006 del 06/01/2026
RUBROS PRESUPUESTALES INICIALES	2.3.2.02.02.005.09 Construcción y servicios de la construcción - Acueductos Optimizados - FTE: SGP - AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO -DEP: Alcaldía - SEC: Vivienda, Cuidad y Territorio -PROG: Acceso de la población a los servicios de agua potable y saneamiento básico - SUBP: Intersubsectorial Vivienda y Desarrollo territorial - PROD: Acueductos optimizados4003017 2.3.2.02.02.005.11 Construcción y servicios de la construcción - Optimización de Alcantarillados - FTE: SGP - AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO - DEP: Alcaldía -SEC: Vivienda, Cuidad y Territorio - PROG: Acceso de la población a los servicios de agua potable y saneamiento básico - SUBP: Intersubsectorial Vivienda Y Desarrollo territorial - PROD: Alcantarillados optimizados4003020
VALOR DEL CONTRATO:	DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS CON NOVENTA Y OCHO CENTAVOS. (\$294.152.683,98) M/CTE INCLUIDO IVA
FECHA DE SUSCRIPCION DEL CONTRATO	03 DE FEBRERO DE 2026
FECHA DE INICIO	10 DE FEBRERO DE 2026
OTROSI No 001 MODIFICATORIO	04 DE MARZO DE 2026
PLAZO FINAL DE EJECUCION	04 DE MARZO DE 2026
FECHA ACTA DE TERMINACIÓN	27 DE MARZO DE 2026



ALCALDÍA MUNICIPAL
BOAVITA - BOYACÁ

ACTA DE ENTREGA Y RECIBO FINAL

CODIGO:M-MECI-OPI-FO-03

VERSION:03

FECHA DE EMISION:2024-01-02

OBRA EJECUTADA Y RECIBIDA A SATISFACCIÓN

El presente balance presenta una relación de la obra total ejecutada.

LIQUIDACION																
OBJETO DEL CONTRATO:		"CONSTRUCCION DE REDES DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO SANITARIO Y PLUVIAL, DEL TRAMO COMPRENDIDO EN LA CALLE 4 ENTRE CARRERA 8 Y 9, EN CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO DEL PLAN DE DESARROLLO 2024 - 2027 "UNIDOS POR EL DESARROLLO DE BOAVITA"														
PRESUPUESTO OFICIAL								MAYORES Y MENORES			CONDICIONES ACTUALIZADAS		ACTA No.1		LIQUIDACIÓN	
I	ÍTEM DE PAGO	DETALLE	DESCRIPCIÓN	UN D.	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	+/-	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR	CANTIDAD	VALOR
CAP. 1: PRELIMINARES, DEMOLICIONES Y EXCAVACIONES																
1.01	4.01.03		LOCALIZACION Y REPLANTEO PARA RED DE ACUEDUCTO.	ML	96.00	\$ 1,808.66	\$ 173,631.74	-	4.40	-\$ 7,958.12	91.60	\$ 165,673.62	91.60	\$ 165,673.62	0.00	\$ -
1.02	3.13.16		DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO ASFALTICO DE E = 10 CM. (INCLUYE CARGUE Y RETIRO DE SOBRANTES CON ACARREO LIBRE HASTA 5 KM.)	M2	263.08	\$ 29,348.10	\$ 7,721,010.62	-	2.62	-\$ 77,005.02	260.46	\$ 7,644,005.61	260.46	\$ 7,644,005.61	0.00	\$ -
1.03	3.13.17		DEMOLICIÓN DE PISOS Y/O ANDENES EN CONCRETO HASTA E = 12 CM.(INCLUYE CARGUE Y RETIRO CON ACARREO LIBRE HASTA 5KM.) M2	M2	8.40	\$ 12,611.08	\$ 105,933.06	+	22.20	\$ 279,965.95	30.60	\$ 385,899.02	6.30	\$ 79,449.80	24.30	\$ 306,449.22
1.04	2.01.64		LOCALIZACIÓN Y REPLANTEO DE REDES	ML	96.00	\$ 6,189.69	\$ 594,210.24	+	0.60	\$ 3,713.81	96.60	\$ 597,924.05	96.60	\$ 597,924.05	0.00	\$ -
1.05	3.02.01		CONFORMACION DE BOTADERO O ESCOMBRERA	M3	27.32	\$ 5,608.40	\$ 153,221.35	+	29.84	\$ 167,354.51	57.16	\$ 320,575.86	54.24	\$ 304,199.34	2.92	\$ 16,376.51
1.06	3.13.14	INP 01	DEMOLICIÓN OBRAS EN CONCRETO REFORZADO, INCLUYE CARGUE Y RETIRO DE SOBRANTES CON ACARREO LIBRE HASTA 5 KM.).	M3	0.00	\$ 421,579.48	\$ -	+	27.44	\$ 11,568,065.08	27.44	\$ 11,568,065.08	27.44	\$ 11,568,065.08	0.00	\$ -

 ALCALDÍA MUNICIPAL BOAVITA - BOYACÁ	ACTA DE ENTREGA Y RECIBO FINAL	CODIGO:	M-MECI-OPI-FO-03
		VERSION:	03
		FECHA DE EMISION:	2024-01-02

Subtotal						\$			\$		\$		\$		\$
						8,748,007.02			11,934,136.22		20,682,143.24		20,359,317.50		322,825.73
CAP. 2: EXCAVACIONES Y DEMOLICIONES ACUEDUCTO															
2.01	2.01.70		EXCAVACIÓN MANUAL EN MATERIAL COMÚN	M3	32.28	\$ 91,750.92	\$ 2,961,719.67	+	13.99	\$ 1,283,595.36	46.27	\$ 4,245,315.02	0.00	\$ -	\$ 4,245,315.02
2.02	REF 2.01.66	INP 02	RETIRO DE TUBERÍA DE REDES DE ACUEDUCTO (GALVANIZADA, PVC O AC) HASTA 3"	ML	0.00	\$ 5,532.59	\$ -	+	91.60	\$ 506,785.43	91.60	\$ 506,785.43	91.60	\$ 506,785.43	\$ -
Subtotal						\$ 2,961,719.67			\$ 1,790,380.78		\$ 4,752,100.45		\$ 506,785.43		\$ 4,245,315.02
CAP. 3: RELLENOS Y REPOSICIONES ACUEDUCTO															
3.01	3.03.15		RELLENO CON MATERIAL DE AFIRMADO COMPACTADO RANA Y/O VIBROCOMPACTADOR (INCLUYE ACARREO LIBRE HASTA 5 KM.)	M3	8.91	\$ 155,996.80	\$ 1,389,931.51	+	8.29	\$ 1,293,213.49	17.20	\$ 2,683,144.99	0.00	\$ -	\$ 2,683,144.99
3.02	4.01.04		RELLENO EN ARENA DE PEÑA COMPACTADO CON PLANCHA VIBRADORA.	M3	15.84	\$ 161,548.48	\$ 2,558,927.89	-	3.50	\$ -565,419.67	12.34	\$ 1,993,508.22	0.00	\$ -	\$ 1,993,508.22
3.03	2.02.24		RELLENO CON MATERIAL DE SITIO, COMPACTADO CON PLANCHA VIBRATORIA (RANA)	M3	16.04	\$ 36,095.46	\$ 578,971.21	-	3.52	\$ -127,056.03	12.52	\$ 451,915.18	0.00	\$ -	\$ 451,915.18
Subtotal						\$ 4,527,830.61			\$ 600,737.79		\$ 5,128,568.39		\$ -		\$ 5,128,568.39
CAP. 4: TUBERIA ACUEDUCTO Y ACCESORIOS															
4.01	4.01.19		SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERÍA PVC. D = 3" RDE 21 / 200 PSI. (UNIÓN MECÁNICA).	ML	198.00	\$ 89,119.88	\$ 17,645,736.62	-	198.00	\$ -17,645,736.62	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ -
4.02		PRO PIO	SUMINISTRO E INSTALACION TEE PVC UM D=3"x3"x3"	UN D	2.00	\$ 196,495.18	\$ 392,990.36	-	2.00	\$ -392,990.36	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ -
4.03	4.03.27	PRO PIO	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CODO PVC GRAN RADIO 90° RDE 21 D=3"	UN D	2.00	\$ 189,005.99	\$ 378,011.97	-	2.00	\$ -378,011.97	0.00	\$ -	0.00	\$ -	\$ -



ALCALDÍA MUNICIPAL
BOAVITA - BOYACÁ

ACTA DE ENTREGA Y RECIBO FINAL

CODIGO:

M-MECI-OPI-FO-03

VERSION:

03

FECHA DE EMISION:

2024-01-02

4.04	4.04.06	PROPIO	SUMINISTRO E INSTALACIÓN VÁLVULA COMPUERTA H.D. D = 3" EXTREMO BRIDA SELLO ELASTICO, 250 PSI.	UND	2.00	\$ 1,859,561.60	\$ 3,719,123.20	-	2.00	-\$ 3,719,123.20	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -
4.05	4.03.52		SUMINISTRO E INSTALACIÓN CAJAS PARA VÁLVULAS TIPO CHOROTE EN H.F.	UND	2.00	\$ 780,062.67	\$ 1,560,125.35			\$ -	2.00	\$ 1,560,125.35	0.00	\$ -	2.00	\$ 1,560,125.35
4.06	4.01.35	PROPIO	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA 3" X 1/2" INCLUYE TUBERÍA PF + UAD 1/2", REGISTRO DE CORTE, COLLAR DERIVACIÓN Y ACCESORIOS COMPLEMENTARIOS PARA SU CONEXIÓN. INCLUYE CAJA DE INSPECCIÓN Y MEDIDOR VOLUMÉTRICO.	UND	10.00	\$ 552,914.28	\$ 5,529,142.75	-	10.00	-\$ 5,529,142.75	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -
4.07	4.01.18	INP03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERÍA PVC. D = 2" RDE 21 / 200 PSI. (UNIÓN MECÁNICA).	ML	0.00	\$ 44,957.26	\$ -	+	143.00	\$ 6,428,888.17	143.00	\$ 6,428,888.17	0.00	\$ -	143.00	\$ 6,428,888.17
4.08	PROPIO	INP04	SUMINISTRO E INSTALACION TEE PVC UM D=2"x2"x2"	UND	0.00	\$ 144,604.18	\$ -	+	3.00	\$ 433,812.54	3.00	\$ 433,812.54	0.00	\$ -	3.00	\$ 433,812.54
4.09	4.04.04	INP05	SUMINISTRO E INSTALACIÓN VÁLVULA COMPUERTA H.D. D = 2" EXTREMO BRIDA SELLO ELASTICO, 250 PSI.	UND	0.00	\$ 1,231,566.57	\$ -	+	2.00	\$ 2,463,133.15	2.00	\$ 2,463,133.15	0.00	\$ -	2.00	\$ 2,463,133.15
4.10	4.01.33	INP06	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA 2" X 1/2" INCLUYE TUBERÍA PF + UAD 1/2", REGISTRO DE CORTE, COLLAR DERIVACIÓN Y ACCESORIOS COMPLEMENTARIOS PARA SU CONEXIÓN. INCLUYE CAJA DE INSPECCIÓN Y MEDIDOR VOLUMÉTRICO.	UND	0.00	\$ 538,817.45	\$ -	+	9.00	\$ 4,849,357.01	9.00	\$ 4,849,357.01	0.00	\$ -	9.00	\$ 4,849,357.01
Subtotal							\$ 29,225,130.24			-\$ 13,489,814.03		\$ 15,735,316.22		\$ -		\$ 15,735,316.22
CAP. 5: TRANSPORTE MATERIAL ACUEDUCTO																
5.01	3.12.03		TRANSPORTE DE MATERIAL DE AFIRMADO Y/O GRANULAR SUELTO (MEDIDO EN BANCO) DESPUÉS DE 5 KM.	M3-KM	476.09	\$ 3,594.63	\$ 1,711,367.40	+	416.37	\$ 1,496,696.09	892.46	\$ 3,208,063.49	0.00	\$ -	892.46	\$ 3,208,063.49
Subtotal							\$ 1,711,367.40			\$ 1,496,696.09		\$ 3,208,063.49		\$ -		\$ 3,208,063.49
CAP. 6: PRELIMINARES ALCANTARILLADO																

 ALCALDÍA MUNICIPAL BOAVITA - BOYACÁ	ACTA DE ENTREGA Y RECIBO FINAL	CODIGO:	M-MECI-OPI-FO-03
		VERSION:	03
		FECHA DE EMISION:	2024-01-02

6.0	1	2.01.68	RETIRO TUBERÍA EXISTENTE > A 12"	ML	96.00	\$ 18,869.88	\$ 1,811,508.19	+	1.40	\$ 26,417.83	97.40	\$ 1,837,926.02	97.40	\$ 1,837,926.02	0.00	\$ -
Subtotal							\$ 1,811,508.19			\$ 26,417.83		\$ 1,837,926.02		\$ 1,837,926.02		\$ -
CAP. 7: EXCAVACIONES Y DEMOLICIONES ALCANTARILLADO																
7.0	1	2.01.70	EXCAVACIÓN MANUAL EN MATERIAL COMÚN	M3	58.24	\$ 91,750.92	\$ 5,343,573.52	-	6.69	\$ 613,813.65	51.55	\$ 4,729,759.87	51.55	\$ 4,729,759.87	0.00	\$ -
7.0	2	3.02.02	EXCAVACION DE CORTES Y CANALES SIN CLASIFICAR INCLUYE ACARREO LIBRE DE 5 KM	M3	330.24	\$ 44,138.29	\$ 14,576,228.56	-	2.71	\$ 119,614.76	327.53	\$ 14,456,613.80	327.53	\$ 14,456,613.80	0.00	\$ -
7.0	3	5.02.07	DEMOLICIÓN DE POZOS DE INSPECCIÓN. (INCLUYE ACARREO LIBRE HASTA 5 KM.	UN D	2.00	\$ 151,359.22	\$ 302,718.44	-		\$ -	2.00	\$ 302,718.44	2.00	\$ 302,718.44	0.00	\$ -
7.0	4	3.02.01	CONFORMACION DE BOTADERO O ESCOMBRERA	M3	390.48	\$ 5,608.40	\$ 2,189,966.08	-	11.40	\$ 63,935.70	379.08	\$ 2,126,030.38	379.08	\$ 2,126,030.38	0.00	\$ -
Subtotal							\$ 22,412,486.60			\$ 797,364.11		\$ 21,615,122.49		\$ 21,615,122.49		\$ -
CAP. 8: RELLENOS Y REPOSICIONES ALCANTARILLADO																
8.0	1	3.03.15	RELLENO CON MATERIAL DE AFIRMADO COMPACTADO RANA Y/O VIBROCOMPACTADOR (INCLUYE ACARREO LIBRE HASTA 5 KM.)	M3	151.20	\$ 155,996.80	\$ 23,586,716.46	-	19.89	\$ 3,102,776.39	131.31	\$ 20,483,940.07	64.21	\$ 10,016,554.66	67.10	\$ 10,467,385.41
8.0	2	4.01.04	RELLENO ARENA DE PEÑA COMPACTADO CON PLANCHA VIBRADORA	M3	44.14	\$ 161,548.48	\$ 7,130,749.82	+	7.16	\$ 1,156,687.10	51.30	\$ 8,287,436.92	40.32	\$ 6,513,634.63	10.98	\$ 1,773,802.29
8.0	3	4.01.08	RELLENO CON GRAVILLA COMPACTADA CON PLANCHA VIBRADORA	M3	44.14	\$ 180,800.71	\$ 7,980,543.38	+	7.16	\$ 1,294,533.09	51.30	\$ 9,275,076.47	40.32	\$ 7,289,884.67	10.98	\$ 1,985,191.81
8.0	4	3.02.10	CONFORMACIÓN DE PEDRAPLEN COMPACTO	M3	38.40	\$ 190,027.45	\$ 7,297,054.00	+	6.11	\$ 1,161,067.71	44.51	\$ 8,458,121.71	44.51	\$ 8,458,121.71	0.00	\$ -

 ALCALDÍA MUNICIPAL BOAVITA - BOYACÁ	ACTA DE ENTREGA Y RECIBO FINAL	CODIGO:	M-MECI-OPI-FO-03
		VERSION:	03
		FECHA DE EMISION:	2024-01-02

8.05	3.12.03		TRANSPORTE DE MATERIAL DE AFIRMADO Y/O GRANULAR SUELTO (MEDIDO EN BANCO) DESPUÉS DE 5 KM.	M3-KM	11,375.31	\$ 3,594.63	\$ 40,890,030.59	-	148.91	\$ -535,276.35	11,226.40	\$ 40,354,754.23	7,400.23	\$ 26,601,088.76	3,826.17	\$ 13,753,665.47
8.06	2.02.24		RELLENO CON MATERIAL DE SITIO, COMPACTADO CON PLANCHA VIBRATORIA (RANA)	M3	76.80	\$ 36,095.46	\$ 2,772,131.48	+	36.10	\$ 1,303,046.18	112.90	\$ 4,075,177.66	54.65	\$ 1,972,617.00	58.25	\$ 2,102,560.66
Subtotal							\$ 89,657,225.73			\$ 1,277,281.33		\$ 90,934,507.06		\$ 60,851,901.43		\$ 30,082,605.64
CAP. 9: TUBERIA ACUEDUCTO Y ACCESORIOS ALCANTARILLADO																
9.01	5.01.30		SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERÍA DE ALCANTARILLADO PVC D=16"	ML	96.00	\$ 511,854.53	\$ 49,138,034.80	+	1.10	\$ 563,039.98	97.10	\$ 49,701,074.79	97.10	\$ 49,701,074.79	0.00	\$ -
9.02	5.01.28		SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERÍA DE ALCANTARILLADO PVC D=12"	ML	96.00	\$ 312,467.68	\$ 29,996,897.62	-	96.00	\$ -29,996,897.62	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -
9.03	5.01.26	INP 7	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERÍA DE ALCANTARILLADO PVC D=8"	ML	0.00	\$ 148,753.42		+	95.00	\$ 14,131,574.52	95.00	\$ 14,131,574.52	47.50	\$ 7,065,787.26	47.50	\$ 7,065,787.26
Subtotal							\$ 79,134,932.42			\$ 15,302,283.11		\$ 63,832,649.31		\$ 56,766,862.05		\$ 7,065,787.26
CAP. 10: POZOS DE INSPECCION ALCANTARILLADO																
10.01	5.01.09		POZO DE INSPECCIÓN, DIÁMETRO INTERIOR 1.2 M. (2.00 M. < H < 2.50 M.). (NO INCLUYE ARO Y TAPA).	UN D	4.00	\$ 3,834,787.93	\$ 15,339,151.71	+	2.00	\$ 7,669,575.85	6.00	\$ 23,008,727.56	4.00	\$ 15,339,151.71	2.00	\$ 7,669,575.85
10.02	5.01.03		SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ARO Y TAPA EN EN CONCRETO PREFABRICADO PARA POZO DE INSPECCIÓN. (D = 1.00 M.)	UN D	4.00	\$ 1,769,527.64	\$ 7,078,110.56	+	2.00	\$ 3,539,055.28	6.00	\$ 10,617,165.85	0.00	\$ -	6.00	\$ 10,617,165.85
10.03	3.10.12	INP 8	SUMINISTRO FIGURADA Y AMARRE DE ACERO 60000 PSI 420 Mpa	KG	0.00	\$ 11,282.32	\$ -	+	310.13	\$ 3,498,986.99	310.13	\$ 3,498,986.99	206.75	\$ 2,332,620.38	103.38	\$ 1,166,366.59
Subtotal							\$ 22,417,262.27			\$ 14,707,618.12		\$ 37,124,880.40		\$ 17,671,772.09		\$ 19,453,108.29

 ALCALDÍA MUNICIPAL BOAVITA - BOYACÁ	ACTA DE ENTREGA Y RECIBO FINAL	CODIGO:	M-MECI-OPI-FO-03
		VERSION:	03
		FECHA DE EMISION:	2024-01-02

CAP. 11 ACOMETIDA ALCANTARILLADO																
11.01	5.01.25		SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERÍA DE ALCANTARILLADO PVC D= 6"	ML	60.00	\$ 107,53 6.78	\$ 6,452,206.61			\$ -	60.00	\$ 6,452,206.61	30.00	\$ 3,226,103.31	30.00	\$ 3,226,103.31
11.02	2.12.15 7	PRO PIO	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE YEE SANITARIA DE 6" PVC, PARA REPARACIONES Y/O MEJORAMIENTOS LOCATIVOS.	UN D	10.00	\$ 260,26 9.69	\$ 2,602,696.89	-	10.00	\$ -2,602,696.89	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -
11.03	2.02.03		CAJAS DE INSPECCIÓN EN LADRILLO DE 0.80 X 0.80 X 0.80 M. (NO INCLUYE TAPA).	UN D	10.00	\$ 865,40 4.16	\$ 8,654,041.56	-		\$ -	10.00	\$ 8,654,041.56	5.00	\$ 4,327,020.78	5.00	\$ 4,327,020.78
11.04	PROPI O	INP 9	SUMINISTRO E INSTALACIÓN SILLA YEE PVC-S 8 X 6"	UN D	0.00	\$ 227,38 7.55	\$ -				5.00	\$ 1,136,937.76	2.00	\$ 454,775.11	3.00	\$ 682,162.66
Subtotal							\$ 17,708,945.06			\$ -2,602,696.89		\$ 16,243,185.93		\$ 8,007,899.20		\$ 8,235,286.75
CAP. 12: OBRAS DE DRENAJE																
12.01	5.02.14		SUMIDERO LATERAL EN LADRILLO. DIMENSIONES INTERNAS 0.40 X 0.80 M. H = 1.10 M. (INCLUYE REJILLA PLÁSTICA TRÁFICO PESADO).	UN D	2.00	\$ 2,144,0 08.98	\$ 4,288,017.96	-		\$ -	2.00	\$ 4,288,017.96	0.00	\$ -	2.00	\$ 4,288,017.96
12.02	5.01.27		SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERÍA DE ALCANTARILLADO PVC D=10"	ML	12.00	\$ 224,27 4.77	\$ 2,691,297.23	-		\$ -	12.00	\$ 2,691,297.23	0.00	\$ -	12.00	\$ 2,691,297.23
12.03	2.01.70		EXCAVACIÓN MANUAL EN MATERIAL COMÚN	M3	9.34	\$ 91,750. 92	\$ 856,953.58	-	8.48	\$ -778,047.79	0.86	\$ 78,905.79	0.86	\$ 78,905.79	0.00	\$ -
Subtotal							\$ 7,836,268.77			\$ -778,047.79		\$ 7,058,220.98		\$ 78,905.79		\$ 6,979,315.19
SUBTOTAL OBRAS							\$ 288,152,683.98			\$ -1,136,937.77		\$ 288,152,683.98		\$ 187,696,492.00		\$ 100,456,191.98
SUBTOTAL OBRAS (INCLUYE IVA)						\$ 288,152,683.98	SUBTOTAL OBRAS (INCLUYE IVA) AJUSTE				\$ 288,152,683.98		\$ 187,696,492.00		\$ 100,456,191.98	
PGIO						\$ 3,500,000.00	PGIO				\$ 3,500,000.00		\$ -		\$ 3,500,000.00	

 ALCALDÍA MUNICIPAL BOAVITA - BOYACÁ	ACTA DE ENTREGA Y RECIBO FINAL	CODIGO:	M-MECI-OPI-FO-03
		VERSION:	03
		FECHA DE EMISION:	2024-01-02

			PLAN DE MANEJO DE TRÁFICO - PMT (DISPOSITIVOS, SEÑALIZACION Y EQUIPOS)	\$	2,500,000.00	PLAN DE MANEJO DE TRÁFICO - PMT (DISPOSITIVOS, SEÑALIZACION Y EQUIPOS)	\$	2,500,000.00		\$	-		\$	2,500,000.00
			VALOR TOTAL OBRAS (INCLUYE IVA)	\$	294,152,683.98	VALOR TOTAL OBRAS (INCLUYE IVA)	\$	294,152,683.98		\$	187,696,492.00		\$	106,456,191.98

NOTA 1: Se debe tener en cuenta que el PRECIO UNITARIO incluye el valor de A.I.U.	DESCRIPCION	
NOTA 2: Cuando la fracción decimal del peso sea igual o superior a 5 se aproximará por exceso al número entero siguiente del peso y cuando la fracción decimal del peso sea inferior a 5 se aproximará por defecto al número entero del peso.	ADMINISTRACIÓN 26%	
NOTA 3: El A.I.U y su discriminación deben estar en porcentaje (%).	IMPREVISTO 2%	
	UTILIDAD 2%	
	TOTAL A.I.U 30%	

DOCUMENTO

 ALCALDÍA MUNICIPAL BOAVITA - BOYACÁ	ACTA DE ENTREGA Y RECIBO FINAL	CODIGO:	M-MECI-OPI-FO-03
		VERSION:	03
		FECHA DE EMISION:	2024-01-02

En Boavita, a los veintisiete (27) días del mes de marzo de dos mil veintiséis (2026), se reunieron en la Oficina de Servicios Publicas, la Ingeniera **LINA YULIETH FUENTES SOTO**, Jefe de la Oficina de Servicios Públicos, en su calidad de SUPERVISOR y el contratista **SOLIVAL SAS**, identificado con NIT 901766706-7 cuyo representante legal es el señor **YEFERSON GIOVANNY SANDOVAL GARCIA**, identificado con Cedula de Ciudadanía No. 1.002.725.971 expedida en Boavita; con el fin realizar el **ACTA DE ENTREGA Y RECIBO FINAL** al **CONTRATO DE OBRA PÚBLICA No. C-MB-CO-052 de 2026**, dado que el contratista CUMPLIO, el objeto contratado.

Según las disposiciones contractuales la liquidación podrá efectuarse dentro de los cuatro (4) meses siguientes a fecha de suscripción de la presente acta, previa presentación de los documentos requeridos para el pago, según las disposiciones contractuales, la ampliación y/o prorroga de las garantías, el cumplimiento de la garantía técnica de los elementos descritos de esta acta y la presentación de factura por parte del contratista.

La terminación de los trabajos no revela al Contratista de sus responsabilidades y obligaciones a que hace referencia el Contrato y las normas legales vigentes.

No siendo otro el objeto de la presente acta se termina y se firma por los que en ella intervinieron a los veintisiete (27) días del mes de marzo de 2026.

Por la supervisión,

Por el contratista,


LINA YULIETH FUENTES SOTO
JEFE OFICINA DE SERVICIOS PÚBLICOS


YEFERSON GIOVANNY SANDOVAL GARCIA
CC. 1.002.725.971 de Boavita
R/L SOLIVAL SAS